

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Stokholm, 27 (a.a.)—Stalingrad-  
da Kızıl teğrin fabrikasının Alman-  
ların eline geçmesiyle Stalingrad har-  
bine son' ermiş gözüle bakılmakta-  
dır. Ruslar boş arsaları ellerinde  
tutuyorlar.

Sahibi ve Umum Kesriyat  
Müdüğü  
FUAD AKBAŞ  
İdare Yeri  
Sayısı 5 kuruş  
Telefon No. 82  
Çarşamba  
28  
1 inci teğrin  
1942  
Yılı 15  
Sayı 4342

## En Büyük bayramımız bugün başlıyor

### Mersin bayram için hazırlıklarını tamamladı

Şehrin her tarafına taklar yapıldı. Bugünden itibaren her taraf bayraklarla süslenecek

En büyük bayramımızı Mersin halkı candan kutlamak için hazırlıklarını tamamlamıştır. Dün akşama kadar şehrin muhtelif taraflarına ezcümle Vali konağı önüne, Yoğurt pazarına, parti ve halkevi önüne taklar yapılmıştır. Çok güzel süslenmiş olan bu taklardan başka bütün resmi dairelerin de süslenmesi tamamlanmıştır.

Hususi müesseselerde bugün kâmil bayraklarla donanacak ve elektrik şirketinin elektrik çeryanı vermesini temin edecek olursa gece de aydınlanacaktır. Bugün tam on üçte bayram belediye tarafından verilecek işaretlerle başlayacaktır.

Ayrıca Ankara radyasında da bayram münasebetine hususi neşriyat yapacaktır.

Bu neşriyata göre bugün, yarın, öbür gün bütün vekâletlerin faaliyeti hakkında neşriyat yapılacaktır. Bu suretle Cumhuriyetimizin faaliyeti hakkında halka tam olarak en salâhiyetli ağızlardan malûmat verilecektir. Her kesin büyük bir alâka ile dinliyeceği muhakkak olan bu hitabelerin ilki bugün öğleden sonra radyoda başlayacaktır.

Şehrimizde;

Hazırlanan programa göre bugün şehrimizde yapılacak Cumhuriyet bayramı şekli şudur:

Saat 13 te İlk okul ve Orta okul talebeleri toplanacak başlarında öğretmenleri olduğu halde devletimizin bânisi Atatürkün kışla meydanındaki büstüne çelenk koyacaklardır.

Bundan başka gümrük meydanında halk kürsüsünde nutuklar irad edilecek ve Cumhuriyetin faydaları anlatılacaktır. Atatürk parkında da davullar çalacak ve millî oyunlar oynanacaktır.

### Şeker yok inhisar maddeleri de bulunmuyor

Şehrimizde uzun zamandır şeker olmadığını yazmıştık.

Yaptığımız tahkikata göre şeker getirmek için tüccarlar teşebbüste bulunmuşlardır. Bu günlerde şehrimize şeker gelecek olursa derhal satışa çıkarılacaktır.

Mamafih şeker İstanbul ve Ankara da bulunmadığı hakkında İstanbul gazetelerinde fikirler okumaktayız. Gazetelerin yazdığına göre İstanbulda şeker karne ile verilmiştir. Ankara da da karne ile verileceği yazılmaktadır.

Şehrimize de şeker gelecek olursa belediyemizin bu şekerleri karne ile satması her halde bütün halkın istifadesi bakımından çok iyi bir iş olacaktır.

### İskrim musabakası

Bugün ayrıca Dz. Harp Okulu salonunda iskrim musabakası da yapılacaktır.

Eskişehir, Ankara ve İçel iskrimcilerinin karşılaşacağı bu maç çok heyecanlı olacaktır.

### Yarın

Yarın sabah saat dokuzda Valimiz Sahip Örgü tebrikleri kabul edecek bundan sonra Vali konağı önünde hazırlanmış olan tribüne gelecektir.

Evvêlâ geçit resmine iştirâk edecek askerî kıta ile mektekleri teftiş ederek bayramlarını

kutlayacak olan Valimiz yanlarında garnizon komutanı ve parti başkanı olduğu halde tribündeki mevkilerini aldıktan sonra geçit resmi başlayacaktır.

Dün yazdığımız gibi kitalar Dz. Harp okulu ve deniz gedikli okulu ile orta, ilk okul talebelerinden başka 40 kişilik iskrimcilerin geçit resmi çok heybetli olacaktır.

### Yarın gece

Yarın gece de Tüccar kulübünde Cumhuriyet balosu verilecektir. Baloya şehrimizin ileri gelenleri ve yüksek askerî ve sivil erkân davetlidir.

### Ekmek Karneleri dağıtılmağa başlandı

Mersin belediyesi ay başından itibaren kullanılmak üzere ekmek karnelerini hazırlamıştır.

Bu karneler evvelce de yazdığımız gibi bir şahsa ait olmayıp bir aileye mahsustur. Ayrıca her aileye oturduğu yerin en yakın yerinden ekmek alabilmesi için bir de fırın gösterilecektir.

Aileler ellerindeki karnelerle yalnız o fırından ekmek alabileceklerdir. Yeni karnelerin

eski karnelerle tebdil işini mahalle dağıtma birlikleri yapacaktır.

Her dağıtma birliğine kendi muhitinde bulunan nüfusa göre belediyece karne verilmiştir. Bu karneler çok zarif şekil de tabedilmiş olup dayanıklı olması için karton üzerine hazırlanmıştır.

Karnelerin çok iyi muhafaza edilmesi de ailelere tekrar tekerden tenbih edilecektir.

### Tarsus C. H. P. kaza kongresi

Tarsus : (Hususi Muhabirimizden) —

Tarsus cumhuriyet halk partisi kaza kongresi evvelki gün Bursa mebusu Dr. Talat Simerin rivaseti altında toplanmıştır. Ebedî Şef Atatürkün hatırasına hürmeten iki dakika ayakta durulmuştur.

Ruzname gereğince evvelce iki reis ve kâtiplikler seçimi yapılmış bilâhare idare heyeti senelik çalışma raporu okunmuş, kabul edilmiştir. Bunu müteâip nahiyelerden gelen dilekler gözden geçirilmiş muvafık görülerek daha yüksek katlara arz edilmek üzere kabul edilmiştir.

Bundan sonra kaza idare heyeti asil ve yedek azalıkları seçimi ile vilâyet kongresine gidilecek delgelerin seçimi yapılmıştır.

Yeni idare heyetine ; B.

Ziya Uygur , Avukat Fikri Ünlü, gıfci'rimizden ve umumî meclis üzasından Mustafa Karaca Arslan, Kuddusi İnan, Enin Polat Lütfi kayıker, Dündar Levent mütefikan seçilmişlerdir.

Toplantı, çok samimî olmuş ve Millî Şefimize ve Partimizin değişmiş başkanı İsmet İnönüne karşı sarsılmaz bağlılığımız ve onun yüksek şahsiyeti etrafındaki birliğimiz, beraberliğimiz muhtelif vesilelerle tebarüz ettirilmiştir.

Toplantı bitim bulmazdan evvel büyüklerimiz kongresinin tazimlerinin telgraflanması alkışlarla kabul edilmiş ve ruznamede başka görüşülecek birşey olmadığından toplantıya son verilmiştir.

### B. Vasif Kısmetli

Bir ay mezuniyetle şehrimizden ayrılmış bulunan şehrimiz müddeiumumi muavini B. Vasif Kısmetli Mersinimize gelmiş ve vazifesine başlamıştır.

Genç adliyemize hoş geldiniz deriz.

### Ziya Pş. gazinosunda bulunan şeker

Dün Ziya Paşa gazinosu anbarında emniyet memurları tarafından bir araştırma yapılarak anbarda iki buçuk sandık keşme, iki gıval toz şeker ile bir miktar çay ve kahve bulmuş ve bunlar çarşı karakoluna götürülmüştür.

### C. H. P.

#### Kaza heyeti reisiliği

Cumhuriyet H. Partisi Mersin merkez kazası idare heyetine yeni seçilen zovât dün parti binasında aralarında iş bölümü yapmışlardır.

Riyasete B. Fabri Merzeci umumî kâtipliğe B Şeref Genç muhasip ve vezne darlığı B. Hayri Gültekin seçilmişlerdir.

Yeni idare heyetini tebrik eder ve başarılar dileriz.

### Yağmur Ve Güneş

Şehrimizde bir haftadır müthiş derecede yağmurlar yağmaktadır. Hemen hemen akşamları yağan yağmurlar sabaha karşı dinmektedir. Sabahları da güzel bir güneş Mersinin güzelliğini göstermektedir.

Bu yağmurların bilhassa çiftçinin yüzünü güldürdüğü kışık sebzeye çok faydası olduğunu ve hububat ekimi için de çok lüzum olduğunu alâkadarlar söylüyorlar.

### Tarsus Sonbahar At Yarışları çok heyecanlı ve neşeli geçti

Tarsus ( Hususi Muhabirimizden) —

Çocuk esirgememe kurumu menfaatine terip edilen At koşusu. Pazar günü istasyon yanındaki sahada yapılmıştır. Havanın bozuk ve yağmurlu olmasına rağmen koşu ya seyretmek için bini müte caviz seyirci sahayı doldurmuştur.

Birinci koşuda Hamit Senenin tayı birinci , bay Mustafa tayı ikinci.

İkinci koşuda Burhan Kara Mehmedin kırsağı birinci ve bay İbrahim'in hasret adlı atı ikinci.

Üçüncü koşuda : Bay Mehmed Kara Mehmedin uğar adlı atı birinci ve Adanalı Yasin Melenin akın adlı atı ikinci gelmiştir. Koşu tam bir intizamla yapılmış ve çok heyecanlı olmuştur. Koşuda kazanan at sahiplerine muhtelif ikramiyeler verilmiştir.

### Ankarada bayram başvekilimizin radyo daki açış nutku ile başlıyor

Ankara 27 (Hususi) — Hazırlanan programa göre Cumhuriyet bayramı yarın (bugün) saat 13 te radyoda sayın Başvekilimiz Şükrü Saracoğlunun bir açış nutku ile başlayacaktır.

Saat 13 te Ulus meydanında top'anscak olan izciler ve gençlik teşekkülleri Millî Şefin başlıklı tezalürü yaptıktan sonra Ebedî Şefin muvakkat kabrine çelenk koyacaklardır.

### 1 milyonluk ordu ile İngilizler Mısırdaki taarruza geçtiler

Ankara 27 (R. G) — Mısırdaki İngilizlerin bir milyonluk ordu ile harekete geçtikleri geniş yankılar yandırmıştır.

Berlin Radyosu bu hareketin başlamasında en büyük âmil Mareşal Smats olmuştur diyor.

Bu radyo diyor ki Rusların İngilizlerin bu kararından memnun değildir. Ona göre İngiltere kuvveti şimali Afrika kade harcanmaktadır.

Neticesinin bundan evvelki taarruzlara benziyeceği muhakkaktır. Alman radyosu böyle diyor

### İskrim maçları dün başladı

Eskişehir, Ankara, İçel iskrimcileri arasında dün akşam Deniz Harp okulu salonunda maçlar başlamıştır.

Maçların neticesini ayrıca bildireceğiz. Maçlara bu günde devam edilecektir.

### Türkiye Cumhuriyeti

Yazan : Orhan Seyfi ORHON

İnkilâpçılık fikrile de olsa Türkiye Cumhuriyeti hükümetini, başa bir ihtilâl hükümeti gibi karşılamayı doğru bulmuyorum. Her yıl dönümünde bundan bahsettiğimiz, mutav veçhile, diye inkilâplar sayıp dökmenin çok faydalı olduğuna kani değiliz. Berce, Cumhuriyet hükümetinin övülecek daha güzel tarafları var.

Artık o, inkilâpçı bir zümreye dayanan bir hükümet değil, millî bir hükümettir. Yenilikler diye sayılıp dökülen bütün o şeylerin hepsi hayatımızın zaruretleri arasına girdi. Millî bünyemizin gelişmesi icaplarıdır.

İnkilâp kadını değil, Türk kadınıdır. İnkilâp genci değil, Türk gencidir. İnkilâp hükümeti değil, Türk hükümetidir. Yeni kültür, yeni kanun, yeni müesseseler, millî teşkilattır.

Cumhuriyetin kaç yaşına bastığını hesaplıyorum. Buna, o, en eski hükümetlerle yaşıt götürüyor. Annesini, meşahirini, kahramanlarını, destanlarını, masallarını var, İnönünün, Saka'yının, Afyonun, Kosovadan, Nigeboludan, Moğaçtan farkı nedir? İstanbulun birinci fethi ile ikincisi arasındaki mesafeyi ancak kronoloji bilgileri ölçebilir. Ben onu, aynı hızla, aynı heyecanla, aynı gururla okur ve hatırlarım.

Cumhuriyet hükümetinin' bütün gelip geçen Türk hükümetlerine üstünlüğü Türk milletinin öz malı, asıl Türk hükümeti olduğudur. Osmanlılar, Selçuklular, Harzemliler, Karahanlılar bir takım Türk boylarının veya Türk ailelerinin hükümetleriydi.

Öz Türk hükümeti, Türkiye Cumhuriyet hükümetidir. Onun için, her yıl dönümünde, Türk milleti gibi ebedi olduğuna hiç şüphe etmediğim, Türkiye Cumhuriyetini bütün varlığımla kutlar ve selâmlarım!

(Çınaraltı)

## İ L Â N

## İçel Defterdarlığından:

Kaza	Mahallesi	No.	Miktarı Metre	Kıymeti lira
Mersin	Nusretiye	1	963	1030
"	"	2	600	625
"	"	3	567	850
"	"	9	363	370
"	"	16	299	350
"	"	17	299	920
"	"	22	75	80

Mülkiyeti satışa çıkarılan Mersin'in Nusretiye mahallesinde kâin ve yukarıda miktar ve numaraları yazılı 7 parça arsaya ihale günü olan 26-10-942 tarihinde talip eri tarafından sürülen ve hizmetlerinde gösterilen bedeller komisyonca layık hüd görülmediğinden ihaleleri 21-11-942 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 16 da Defterdarlık makamında yapılmak üzere bir hafta müddetle talikine karar verilmiş olduğuna ilân olunur.

## İ L Â N

## Mersin Belediye Riyasetinden:

Çalışmak üzere diğer şehir, kasaba ve köylerden Mersine gelipte şehir sınıri içinde oturan yabancı bekârların ekmek karneleri belediye dairesinde tevzi edileceğinden bunların çalışmaları veya oturdukları yerlerden tasitli bir beyanname ve bir tane vesikalı fotoğraf ve nüfus cüzdanlarıyla beraber yarından itibaren belediye işe dairesine müracaat eylemeleri ilân olunur.

(1363)

## Orman emvali satış ilânı

## İçel Orman Çevirge Müdürlüğünden:

Miktarı hacmi	M3	D3	Cinsi	Muhammen bedeli Lira K.
747	000		Çam ağacı	4 90

1 - İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı ören pinarı devlet ormanından 747 metre küp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 27-10-942 tarihinden itibaren 18 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 13-11-942 tarihine müsadif Cuma günü saat 15 de Mersin Orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakat teminatı 275 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Gülnar bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerinin ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez).

7 - Satış açık artırma usulile yapılacaktır.

## Orman emvali satış ilânı

## İçel Orman Çevirge müdürlüğünden

Miktarı hacmi	M3	D3	Cinsi	Muhammen bedeli Lira K.
677	000		Çam ağacı	4 90

1 - İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı çambeleni devlet ormanından 677 metre küp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 27-10-942 tarihinden itibaren 18 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 13-11-942 tarihine müsadif Cuma günü saat 11 de Mersin Orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakat teminatı 249 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada

## İ L Â N

## Tarsus Malmüdürlüğünden:

No.	Cinsi	Mikdarı	Mahallesi	Muhammen kıymeti Lira Kuruş
45	B.ğ. barabesi	5137 M2.	Namrun kale a.1:	175 00
56	"	2751 "	"	131 00
47	Arsa	293 "	Şehit İsbak	8 00
50	"	303 "	"	10 00
51	"	229 "	"	9 00
52	"	100 "	"	4 00
53	"	163 "	"	6 00
54	"	123 "	"	5 00
55	"	229 "	"	8 00
56	"	206 "	"	8 00
58	"	230 "	"	6 00
59	"	230 "	"	6 00
60	"	230 "	"	6 00
93	"	626 "	"	52 00
94	"	284 "	"	12 00
95	"	417 "	"	17 00
96	"	206 "	"	9 00
97	"	203 "	"	10 00

Cins ve mikdarı yukarıda yazılı gayri menkullerin mülkiyeti saunmak üzere 20-10-942 tarihinden itibaren 15 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

Talip olanların yüzde 7,5 pey akçesiyle ihale günü olan 4-11-942 çarşamba günü saat onda Tarsus Malmüdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna, daha fazla malumat almak ve şartnamesini görmek isteyenlerin her gün Tarsus Malmüdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.

(1354)

25-28-31-3

## Orman emvali satış ilânı

## İçel Orman Çevirge müdürlüğünden

Cinsi	Mikdarı Hacmi	Muhammen Bedeli Lira K.
Çam ağacı	191 000	4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Yellice devlet ormanından 191 metre küp dikili çam ağacı 9 ay içerisinde çıkarılmak üzere 20-10-942 tarihinden itibaren 10 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 2-11-942 tarihine müsadif Pazartesi günü saat 11 de Mersin orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakat teminat 71 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersinde orman çevirge müdürlüğü, Anamurde orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin Ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez.)

7 - Satış açık artırma usulile yapılacaktır.

(1332) 20-24-28-31

## İ L Â N

## Mersin Askerlik şubesi satınalma komisyonundan

CİNSİ	Miktarı	Muhammen Bedeli	Tutarı	M. teminatı
	Kilo	Kuruş	Lira Kr.	Lira Kr.
Pellican	8000	15	1200 00	090 00
Domates	4000	25	1000 00	75 00
Taze fas.	5000	40	2000 00	150 00
Patates	3000	45	1350 00	101 25
K. Soğan	1500	20	300 00	22 50
Pırasa	3000	30	900 00	67 50
Lahana	2000	30	600 00	45 00
T. kabak	2000	15	300 00	22 50
Yşğüzüm	3000	35	1050 00	78 75
İspanak	4000	25	1000 00	75 00
Bakla	2000	25	500 00	37 50
Ka puz	3000	15	450 00	33 75

1 - Askeri ihtiyaç için yukarıda cins ve miktarı yazılı on iki kalem sebzeleri kapalı zarf usulile satın alınacak. Talip zuhur etmediğinden on gün daha uzatılmıştır.

2 - Şartname her gün komisyonundan öğrenilebilir.

3 - Taliplerin 4-11-942 çarşamba günü saat 16 da komisyonca muvakkat teminat makbuzlarıyla birlikte müracaatları ilân olunur.

(1362)

da orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Gülnar bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerinin ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez)

7 - satış açık artırma usulile yapılacaktır.

## Araniyor

## Kiralık ev veya apartmanın araniyor

4 5 odalı, mobilyalı, elektrik ve su teşkilatlı ve mümkünse banyolu bir apartman veya ev araniyor.

Yazilo Yeni Mersine müracaat. 1-3

## Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 25305 25306, 25307, 25308 numaralı ekmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

İhtiyacı mahallesinde 158 sokak 158 no. lu evde Mehmet kızı

(1360) Bedriye

## Zayi mühür

Namıma mahkuk zati mührümü zayi ettim. Mezkûr mühürle kimseye borcum yoktur. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Mehmet Özkemekçi (1360)

## Orman emvali satış ilânı

## İçel Orman Çevirge müdürlüğünden:

Miktarı hacmi	M3	D3	Cinsi	Muhammen bedeli Lira K.
256	000		Çam ağacı	4 50

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı foru deresi devlet ormanından 256 metre küp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 27-10-942 tarihinden itibaren 17 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 12-11-942 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 de Mersinde orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakat teminatı 95 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Anamur orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin Ticaret Odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez)

7 - Satış açık artırma usulile yapılacaktır.

## Orman emvali satış ilânı

## İçel orman çevirge müdürlüğünden:

Miktarı hacmi	M3	D3	Cinsi	Muhammen bedeli Lira K.
52	00		Çam ağacı	4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı kömürü devlet ormanından 52 metre küp dikili çam ağacı altı ay içerisinde çıkarılmak üzere 27-10-942 tarihinden itibaren 17 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 12-11-942 tarihine müsadif perşembe günü saat 11 de Mersinde orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakat teminatı 20 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Anamur orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin Ticaret Odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez)

7 - Satış açık artırma usulile yapılacaktır.

## İ L Â N

## İçel Defterdarlığından:

Pazarlığı 26-10-942 tarihine tesadüf eden Pazartesi günü saat 10 da yapılacak ilân edilen 1043 lira 2 kuruş bedeli keşifli Mersin hükümet konağının tamir masraflarının eksil mesine talip zuhur etmediğinden 5-11-942 tarihine tesadüf eden Perşembe günü saat onda yapılmak üzere on gün müddetle talik edildiğinden talip olanların defterdarlık makamına müracaatları lüzumu ilân olunur